
 

 

 

 

  

 

Vederlagsfri medicin til afhentning i en 
medicinboks nær dig. 
 

Du kan hente din medicin tættere på din bopæl og i et mere fleksibelt tidsrum 

Region Sjælland har opsat 12 medicinbokse på sygehuse samt sundhedscentre, for at gøre det 

nemmere for dig at få din vederlagsfrie medicin. Alt du skal gøre er at bestille medicin igennem 

din afdeling, som du har fået det anvist. Afdelingen sørger for at medicinen bliver sendt til den 

medicinboks du ønsker at afhente i.  

 

Du modtager en sms 

Når du har bestilt din medicin kan der gå op til 7 hverdage, før du modtager din 

afhentnings sms. Din afhentnings sms indeholder information om, hvor medicinboksen 

er lokaliseret, samt en 12-cifret kode. Modtager du ikke en sms inden 7 hverdage, 

kontakt da din afdeling. 

 

Afhentningsfrist 

Du har 2 dage til at afhente din medicin, du vil hver dag modtage en sms om at din 

medicin venter på dig, indtil du afhenter den. 

Der vil være adgang til medicinboksen alle dage mellem 07-22, nogle sygehuse har dog 

døgn åbent, og sundhedscentre kortere åbningstid. Åbningstider vil stå mere præcist i 

den sms du modtager. Du vil kunne afhente din medicin i boksen, indtil du får besked 

om at den er sendt retur. 

 

Afhentningen 

Ved afhentning af din medicin, skal du anvende den 12-cifrede kode du har modtaget på 

sms. Indtast først koden på medicinboksens numeriske tastatur, derefter taster du de 

sidste 4 cifre af dit cpr-nummer.  

En låge vil åbne og du kan nu tage din medicin. Efterlad rummet tomt og luk lågen, når 

du har fjernet din medicin. Skulle du opleve, at det er det forkerte medicin der er pakket 

til dig, skal du tage medicinen med hjem og kontakte din afdeling i deres åbningstid. 

 

Handicapvenlig afhentning 

Hvis du sidder i kørestol eller har en fysisk udfordring, der hindrer dig i at nå de øverste 

rum i medicinboksen, skal du meddele dette til din afdeling, hver gang du bestiller din 

medicin til afhentning i boksen. Medicinen vil derefter blive placeret i de midterste 

bokse. 

 

Medicin på køl 

Husk at medbringe en køletaske, med kolde køleelementer, hvis du bruger medicin, 

som skal opbevares på køl. Har du glemt en køletaske, anbefales det at køre hjem og 

hente en, da medicinens virkning kan påvirkes, hvis den opbevares ved stuetemperatur.  

 



 

 

Mere end én sms 

Hvis du har modtaget to beskeder om, at du nu kan hente medicin i medicinboksen, og 

det er to forskellige koder, betyder det at din medicin er blevet fordelt på to rum. Det 

kan være to almindelige rum, to kølerum eller et koldt og et almindeligt rum.  

Du skal derfor huske at hente begge pakker med medicin. 

 

Har du spørgsmål? 

Har du spørgsmål til afhentningen af din medicin i medicinboksen, kan du på hverdage 

kl. 8 – 15, kontakte Region Sjællands sygehusapotek, på det nummer der står i den sms 

du modtager. Har du spørgsmål til din behandling, skal du kontakte den behandlende 

afdeling. 

 


